

## **ESKOLA PRIBATUA**

### **BARAN ESKOLA**

#### **KIDEAK**

- CIRO PRATA
- HUGO URRUTXI
- IKER ARELLANO
- MARCO MORENTE
- INHAR ESCUDERO

#### **HELBURUAK**

- Umeen edukazio maila handia lortzea
- Hurrek ikasi nahi dutena
- Lehenengo oinarrizko ikasketak edukitzea.

#### **IDEIAK**

- Familia arazo dituzten umeei laguntzeko psikologoak, laguntza psikologikoa.
- Baloreei lehentasuna ematen dira. Umeen edukazioa eta baloreak oso bereizita dago.
- Noten ehunekoa (%) oso baxua da, lan-grupalak eta sormena oso garrantzitsua da.
- Talde curriculumetik kanpoko, adibidez: Xake Kluba, Eztabaida kluba, Behartsuei laguntzeko kluba, etab.

#### **MERKATUAREN SEGMENTAZIOA**

Gure publizitate teknikak martxan ipiniko genuke.

[MERKATUAREN SEGMENTAZIOA - TUTORIAL](#)

## **ESKOLA SORTZEKO LEHENENGO PAUSUAK**

- Informatzea asko, leku guztietatik.
- Informazioa bilatu, eta konparatu Finlandiako eskola antzekoak ikastea, edo hemen Espainian dauden eskola desberdinak informazioa bilatu (Calasanz Santurtzi).
- Posiblea den aztertu, rentabilizatatea, laguntza ekonomikoak...

### **BALDINTZAK (BEHARREZKO INFORMAZIOA, horregatik bilatzen, aztertzen eta jartzen ditugu)**

1. UGEL 07 FUT urratseko ahalduari zuzendutako eskaera, dagokion planaren itzulpen daktiloskopikoa erantsita.
2. Dagoeneko gizartean ezegonkorra den nabaritasuna, eta dagoeneko sustatzaile den titularraren ezaugarria, Zergadunaren Erregistro Bakarreko (RUC) jagolea barne (\*).
3. Hezkuntza-korporazio bati dagoeneko esleitzen zaion izen nabarmenak 009-2006-ED Jatorrizko Deituraren 23. berrian, Oinarrizko Hezkuntzako eta Ekoizpen Hezkuntza Teknikoko Hezkuntza Erakunde Pribatuei buruzko Araudian, adierazitakoarekin tratatu beharko du. Beraz, ezin izango du inoiz erabili UNIBERTSITATE AURREA izena edo UNIBERTSITATE SIGLAK, ez eta Unibertsitateko beste edozein izen ere, baldin eta izendapen hori ez badagokio INDECOPIn aurreikusitako eskumuturreko palitroke gisa inskribatzeari eta LEGERIari. 1033 DEKRETUA.
4. Zuzendaritza-artikulazioko kideak, hala badagokio, eta irakasleen jagolea eta administrazioko independentea (\*).
5. Hezkuntza-erakundeak egingo dituen mailei eta modalitateei buruzko informazioa, Oinarrizko Hezkuntza eta Oinarrizko Hezkuntza Bereziko modalitatea bada. Oinarrizko Hezkuntza Alternatiboaren modaliterako, hezkuntza-korporazioak hartuko dituen ziklo, programa, txanda, ordutegi eta ikusmin-moduei dagokienez.
6. Jarduera akademikoak agertzen diren eguna, araugintza-zikloaren amaierarako aurreikusitako aldizkakotasuna eta eguna, Oinarrizkoa eta

Berezia, eta Oinarrizko Alternatibaren aurrerapen-etapa, kontuan hartuta (NoRAE) ordutegi heldua eta gutxieneko okupazio pedagogikoaren noblezia. Eskolatutako modalitatea inoiz eskolatu gabea agertzeak hurrengo arau-zikloa agertzearekin alderatu beharko du, nazio-kotan eta/edo eskualde-kotan egokitua, dagokionaren arabera.

7. Ikusmin-jomugak eta Oinarrizko Erregularrerako eta Oinarrizko Berezirako sailen jagolea, Oinarrizko Alternatibako ikasleen eta eskola-taldeen jagolea.
8. Hezkuntza Proiektu Instituzionala (IEP), Ikastetxearen Curriculum Proiektua (IEP), kokapen inklusiboa duena, Oinarrizko Curriculum Nazionala eta Oinarrizko Alternatibak
9. Oinarrizko Curriculum Nazionalarekin eta haien desberdintasunean eta curriculum-egokitzapenean oinarritutako arau espezifikoekin hitzartzea.
10. Oinarrizko Hezkuntza Bereziko Ikastetxeen ausaz, hondamen-tresna txiki batekin eta hezkuntza-mikzio berezietarako aholkularitzarekin batera (SAANEE).
11. Hezkuntza-taldeak hezkuntza-erlaldaketa areagotzeko izango dituen altzarien, hezkuntza-tresna garrantzitsuen, hornikuntzen eta ondasunen inbentarioa.
12. Hezkuntza Institutuaren 1/500 tonalitateko ezarpen-mapak fabrikaren testigantza melodia-formatua izatea.
13. Nabearen hornidura-planoa, 1/100, 1/50, 1/75 tonalitatekoa eta Hezkuntza Institutuak ajetreatua. Planoarekin batera honako hauek aurkeztu dira: ziurtagiri deskribatzailea, ikasleen udal-instalazioen funtzionalitateari buruzko baliozkotze ofizialaren mapa, arau teknikoekin eta sektoreak akoplatutakoarekin hitzartutakoa, desgaitasuna duten pertsonentzako sarrera-instalazioak barne, arkitekto ingeniari laiko tituludun batek sinatuak.
14. Udalak emandako parametroen eta/edo zonakatzearen ziurtagiria.
15. Antzeko Defentsa Zibileko Instantziak emandako kontrapisuaren eta/edo baliozkotze-zerrendaren kopia.
16. Ordainagiria.
17. (\*) Zinpeko lekukotza da.

## **INSTALAZIOEN AURREKONTUA**

Lehenik eta behin, instalazioaren aurrekontua mugatu beharko duzu:

- Arrantxo erostea
- Arrantxo baten alokairua (absolutuetan erosten badut)
- Segurtasun-pilaketaren ordainketa (alokatzen ari bazara)
- Enpresarentzat beharrezkoak diren etxeko obren kostua

## **ZENTROA IREKITZEKO BEHARREZKO EKIPAMENDUA ETA EKIPAMENDUA**

- Mahaia eta arnesa irakaslearentzat
- Tournée-rako behar adina mahai eta aulki (NoRAE)
- arbel beltz berdea, arbel bat
- hornidura-armairuak
- iragarki eta karteletarako kortxozko oholak

### **Informatikako farmaziarako:**

- mahai eta aulki tolesgarriak
- arku-kutxa espita
- Ordenagailu, teklatu eta sagu funtzionalak komunitateko
- entzungailuak
- inprimagailuak eta eskanerrak
- proiektorea

### **Zure apalean honako hauek aurkituko dituzu:**

- apalategiak
  - Liburuaren eta aldizkariaren erakustaldiak
  - hornidura-orga bat
  - Maileguen erregistroa
  - kartelak
  - mahaiak eta aulkiak
  - kopiagailua
- Gelen soberakinean (administrazio-bulegoak, irakasle-gelak, erizainak, etab.)

honako hauek aurki daitezke:

- aulkiak eta mahaiak
- informatika-arloak
- horniduraren azalera

- kontzentrazio-mahaiak
- banaketategia
- hamaka tolesgarria
- Jarraipen terapeutikoko espetxea

### **Konpainiaren gastuak honako hauek izan daitezke:**

- Estatutu juridikoak idaztea
- Legezko tasak
- Merkataritzako orbaina aurkeztea
- Kontabilitate-gastuak
- Frankizia-kuota (lehendik dagoen arau-oholesi batera sartzen bazara)
- Erosketa-atarikoen lintxamendu-tasak
- Telefoniarako eta Internetarako aurrekontua
- Sinonimo iraunkorra ordaintzea

### **GASTU PERTSONALAK**

Langileentzat eskuragarria da honako hauek ordaindu behar izatea:

- Ikastetxeetako irakasleen eta laguntzaileen lehen soldatak ordaintzea
- Enpresaburuek egindako ekarpenak (ordainsari gordinaren % 25etik % 42ra)
- Kontratazio-eskuordetzearen kuotak
- Lan-eskaintzen egunkariarekin lotutako gastuak.

### **MARKETINAREN ETA PUBLIZITATEAREN AURREKONTUA**

Marketina eta publizitatea:

- Lehen mailako ekintzarako aurrekontua
- publizitate-generoko harridura
- Web-hesi bat diseinatzea

### **BESTELAKOAK**

Utzi diru pixka bat, 6-9 hilabete diru-sarrerarik gabe igaro ditzazuen.

Azkenik, bizitzan, ahaztu zure hileko ordainketaren ordainketak sartzea, ordainketa bat eskatzen baduzu.

Gastuei dagokienez, loria zehatza eslei dezakezu kalkulurik egin gabe eta hainbat hipotesi entseatu gabe, institutu pribatu baten zirriborro aldakorrari esker.

## **HIPOTETIKOA**

- ESKOLAREN IZENA:

**Baran Eskola**

- ZENBAT DENBORA EGONGO DIRA:

**4 urtetatik 15 urtetara.**

- ZENBAT IKASLE:

**20 ume/klasea eta A,B eta C**

- HIZKUNTZAK:

**Gaztelania eta Euskaraz irakatsiko dira klaseak, baina baita beste hezkuntza ikasiko dute: Ingelesa, Frantzes, geroago Alemana...**

- IRAKASGAIK:

**Hizkuntzak, gorputz-hezkuntza, (diversidad-respeto-convivencia) balore etikoak, erlijioen historia eta gizartean egin duen onurak eta kalteak, historia, mate, kimika-fisika, ekonomia eta nola bizi gizartean, ekologiaren arte, musika, joko didaktikoak eta moralizatzaileak, lan-talde asko eta IKASTEKO GOGOAK!**

- IRAKASLEEN SOLDATA:

**2.200€**

**GIZARTE MUGATUA - SL // [KONTZEPTU JURIDIKOAK](#)** SL izango ginateke, hau da, gizarte mugatua enpresa txiki eta ertainek eta honekin batera beren negozio jarduera garatu dezakete beren aktiboak edo aurrezkiak jokoan jarri gabe. Ezta mailegu bat ere eskatu beharrik sortzeko.

### **Startinnova**

## **EKITEN IKASIZ**

### **Ikuspena**

Ametsa da emaitza bat aldeztu aurretik interpretatzea, kirtenera eramanez.

Lehenik antzeztu eta gero sortu egin genuen.

## **Proaktibitatea**

Proaktibitatea zer eta nola egin nahi den zehaztea da.

Askatasunez erabakitzea, eta egindako akatsen bizitza proportzionala onartzea.

## **Planifikazioa**

Kantatzea aldaketak digeritzean datza, bilatutako emaitza lortzeko eta ezarritako libretorik gabe egiteko.

Proiektua emaitza jakin bat lortzeko urrats batzuk betetzean datza.

## **Sinergia**

Talentuak eta trebetasunak krokis familiar batean konbinatzeak lana errazten du, eta emaitza hobeak lortzen dira bereizita jokatz baino.

## **Komunikazioa**

Sarrera ona izateko, funtsezkoa da beste pertsonaren lokalean arreta jartzea eta errespetuzko jarrera erakustea, ulertzen saiatuz.

Hortzen sarrerak sarreraren % 7 hartzen du, eta gainerako % 93a hitzezko bizitzan sartzeari dagokio.

## **Motibazioa**

Motibazioa jarrera aktibatu, zuzendu eta mantentzen duen barne-esparrua da.

Lider batek lanabesak motibatu behar ditu noblea delako.

## **Negoiazioa**

Ituna begüenzas pudendas eta jarrera desberdinen arteko gatazken energia eraldatzea da. Inpartziala adostasuna lortzea da, proposamenak elkartrukatzuz, ahalguztidun begüenzek beren interesetarako emaitza basatiak lor ditzaten.

Ezagunak eraginkorrak eta iraunkorrak izan daitezen, ezinbestekoa da elkarren arteko idoloatria eta elkarrekiko hobekuntza.

## **IDEIATIK ASOMARA**

### **Ideiak**

Bizitzako ideia onak ezerezetik sortzen dira, ideiak identifikatzea ulertu behar da.



## **Balioa**

Jada bezero den bezeroarentzako jaurtikia sortzen duten elementuak.

1. Diseinua
2. Lana erraztea
3. Marka/Estatusa
4. Prezioa

## **Segmentazioa**

Hainbat merkatu mota daude, bezeroen segmentazioaren arabera.

- Merkatu masiboa
- Horma-hobia
- Merkatu segmentatua

## **Elkarteak**

Arete andobal bakoitza proportzionalki bereizitako estrategien errendimendua da.

Elkarren lehiakide diren enpresen arteko aliantza estrategikoak.

Lehiakideen arteko aliantza estrategikoak.

## **Irabazi-iturriak**

Prezioen sailkapena:

- Prezio finkoak
- Prezio dinamikoak

## **Kanalak:**

Enpresek segmentu-merkatuei egiten dieten eskaintzarekin lotuta daude kanalak.

Sarrera-, hornidura- eta salmenta-kanalak bereiz daitezke.

## **Erlazioak:**

Noblea da zehaztea zein lotura-andobal mantenduko duen gure ordezkariak bezeroekin.

Hainbat motatako loturak gerta daitezke aldi berean ordezkari baten eta bere bezeroen artean: zimendu independentea, eskainitako zimendu independentea,

autozerbitzua, desenkusatutako automatizatuak, komunitateak eta baterako sorkuntza.

### **Baliabideak:**

Ezinbesteko baliabideak ordezkari batek bere eskaintza egiteko, bezeroei helarazteko, bezeroekin ezagunak direnak mantentzeko eta, azkenik, diru-sarrerak sortzeko.

Kategoria hauetan moztu daitezke: kapital fisikoak, intelektualak, giza kapitala eta finantza-kapitala.

### **Jarduerak**

Ordezkaritza batek bere eskaintza propioa egin dezan, bere bezeroei helarazi, bezeroekin ezagunak direnak mantendu eta, azkenik, diru-sarrerak sortu.

Ekoizpeneko jarduerak, arazoak erabakitzeak eta sareko plataformakoak sartzen ditut.

### **Kostuak**

Ordezkaritza bat kirtenera eramateak dakartzan kostu guztiak zehaztea da. Prozesu guztiek dispendio jakin batzuk sortzen dituzte, eta gure ordezkaritzak horiei aurre egiteko organismo egokia izan beharko du.

Kostuen egiturek honako ezaugarri hauek izan ditzakete: kostu finkoak, kostu aldakorak, tonu-ekonomiak eta ekonomia hedakorak.